
お客様各位 

令和７年９月 

 

株式会社ジェック東理社 

検査・品質管理部 

 

旧タイプシーベルご使用中止のご案内 
 

拝啓 貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社液化窒素容器(以下シーベル)の旧タイプ（真空引き口が底板に配置）につきましては、 

製造から約 30 年以上経過しており、設計上の耐用年数を大幅に超過しております。 

現在もご使用頂いておられる場合は、すぐにご使用を中止頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

  

        

 

 

ご不明な点やお問い合わせにつきましては、弊社下記窓口までご相談ください。 

 

シーベル外観 

シーベル底板外観 

真空引き口拡大 

真空引き口 

・製造者：旧（株）東理社 

 ・製造時期：1990 年頃まで製造 

 

株式会社ジェック東理社 

〒350-0833 埼玉県川越市芳野台 2-8-52 

E-mail:U359510@jecctorisha.co.jp 容器担当まで 

 

ご使用の中止をお願いするシーベル旧タイプ写真 


